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Procedimento concursal comum para a constituição de vínculo de emprego público, na 

| modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com 

| vista ao preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira/categoria geral de Técnico 
Superior, área funcional Enfermagem Veterinária - Ref.? D/2022 

(AvisO (EXTRATO) N.º 24095/2022, DO DR N.º 247, DE 26 DE DEZEMBRO, E NA BOLSA DE EMPREGO 

PÚBLICO SOB O N.º DE OFERTA BEP 0E202212/0586) 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS / PROJETO DE LISTA DE 

ORDENAÇÃO FINAL 

Primeiro — Candidatos convocados para a realização da Entrevista de Avaliação de 

Competências 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) Resultado 

Ana Alexandra Pinto Abreu Ref.? D/20224406/2023 14,00 

Ana Catarina Carvalho Costa Ref.º D/20224273/2023 13,33 

Andreia Filipa Oliveira Pereira Ref.? D/20224225/2023 15,33 

Catarina Augusta Pereira Ribeiro Ref.? D/20221804/2022 14,00 

Catia Sofia Maia Ribeiro Ref.? D/20224404/2023 14,00 

Elisabete Barbosa Ferreira Ref.? D/20224497/2023 16,00 

Helena Beatriz da Silva Gongalves Ref.? D/20224465/2023 12,67 

Helena Carina Gavina Alves de Vasconcelos | Ref.? D/20224307/2023 16,00 

Isolino Cristiano Sousa Brás Ref.? D/20223522/2023 16,67 

Jennifer Silva Mendes Ref.? D/20224024/2023 10,00 

Juliana Araujo da Silva Ref.? D/20224232/2023 12,00 

Raquel Meireles da Costa Peres Correia Ref.? D/20223874/2023 15,33 

Rita Martins Soares Ref.? D/20224143/2023 | Não compareceu 

Rui Leite De Oliveira Ref.? D/20222285/2023 18,67 

Sandra Carla Ferrão Amaral Ref.* D/20221988/2023 12,00 

Susana Fernandes Duarte Ref.? D/20223365/2023 13,33     
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Segundo — Ordenação Final 

Nos termos do disposto no art.º 23.º da Portaria n.º 233/2022, de 9 de setembro, os candidatos infra 

identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final - 

OF=(60*PC+40*EAC)/100, da qual resulta a seguinte classificação: 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) PC EAC CF 

Ana Alexandra Pinto Abreu Ref.? D/20224406/2023 15,33 14,00 14,80 

Ana Catarina Carvalho Costa Ref.? D/20224273/2023 16,00 13,33 14,93 

Andreia Filipa Oliveira Pereira Ref.? D/20224225/2023 12,00 15,33 13,33 

Catarina Augusta Pereira Ribeiro Ref.* D/20221804/2022 12,67 14,00 13,20 

Catia Sofia Maia Ribeiro Ref.? D/20224404/2023 12,67 14,00 13,20 

Elisabete Barbosa Ferreira Ref.* D/20224497/2023 14,67 16,00 15,20 

Helena Beatriz da Silva Gongalves Ref.? D/20224465/2023 13,33 12,67 13,07 

Helena Carina Gavina Alves de Vasconcelos Ref.? D/20224307/2023 14,33 16,00 15,00 

Isolino Cristiano Sousa Brás Ref.? D/20223522/2023 11,33 16,67 13,47 

Jennifer Silva Mendes Ref.? D/20224024/2023 18,00 10,00 14,80 

Juliana Araujo da Silva Ref.? D/20224232/2023 12,00 12,00 12,00 

Raquel Meireles da Costa Peres Correia Ref.? D/20223874/2023 10,00 15,33 12,13 

Rui Leite De Oliveira Ref.? D/20222285/2023 19,33 18,67 19,07 

Sandra Carla Ferrão Amaral Ref.? D/20221988/2023 16,67 12,00 14,80 

Susana Fernandes Duarte Ref.? D/20223365/2023 12,67 13,33 12,93 
  

  

Legenda: PC - Prova de Conhecimentos; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências, CF - 

Classificação Final. 

Terceiro — Projeto de Lista de Ordenação Final 

Considerando que os demais candidatos não completaram o procedimento concursal tendo ficado 

excluídos do mesmo, o júri procede à elaboração do projeto de lista de ordenação final, já considerando 

os critérios de desempate previstos no art.º 24.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro: 
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Graduação Nome do (a) candidato (a) , Código candidato (a) CF 

1 Rui Leite De Oliveira o Ref.? D/20222285/2023 19,07 

2 Elisabete Barbosa Ferreira Ref.? D/20224497/2023 15,20 

3 Helena Carina Gavina Alves de Vasconcelos | Ref.? D/20224307/2023 15,00 

4 Ana Catarina Carvalho Costa Ref.? D/20224273/2023 14,93 

5 Jennifer Silva Mendes Ref.? D/20224024/2023 14,80 

6 Sandra Carla Ferrão Amaral Ref.? D/20221988/2023 14,80 

7 Ana Alexandra Pinto Abreu Ref.? D/20224406/2023 14,80 

8 Isolino Cristiano Sousa Brás Ref.? D/20223522/2023 13,47 

9 Andreia Filipa Oliveira Pereira Ref.? D/20224225/2023 13,33 

10 Catia Sofia Maia Ribeiro Ref.? D/20224404/2023 13,20 

11 Catarina Augusta Pereira Ribeiro Ref.? D/20221804/2022 13,20 

12 Helena Beatriz da Silva Gongalves Ref.? D/20224465/2023 13,07 

13 Susana Fernandes Duarte Ref.º D/20223365/2023 12,93 

14 Raquel Meireles da Costa Peres Correia Ref.? D/20223874/2023 12,13 

15 Juliana Araújo da Silva Ref.? D/20224232/2023 12,00         
  

Quarto — Reserva de Recrutamento 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos 

aprovados, relativamente ao posto de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, 

pelo prazo de 18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, nos 

termos do art.º 25.º da Portaria n.º 233/2022, relativamente aos candidatos: 
  

  

  

  

          

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código candidato (a) CF 

1 Elisabete Barbosa Ferreira Ref. D/20224497/2023 15,20 

2 Helena Carina Gavina Alves de Vasconcelos | Ref.º D/20224307/2023 15,00 

3 Ana Catarina Carvalho Costa Ref.? D/20224273/2023 14,93 

4 Jennifer Silva Mendes Ref.? D/20224024/2023 14,80 
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Graduação Nome do (a) candidato (a). . Código candidato (a) CF 

5 Sandra Carla Ferrão Amaral Ref.? D/20221988/2023 14,80 

6 Ana Alexandra Pinto Abreu Ref.? D/20224406/2023 14,80 

7 Isolino Cristiano Sousa Brás Ref.? D/20223522/2023 13,47 

8 Andreia Filipa Oliveira Pereira Ref.? D/20224225/2023 13,33 

9 Catia Sofia Maia Ribeiro Ref.? D/20224404/2023 13,20 

10 Catarina Augusta Pereira Ribeiro Ref.? D/20221804/2022 13,20 

11 Helena Beatriz da Silva Gongalves Ref.* D/20224465/2023 13,07 

12 Susana Fernandes Duarte Ref.? D/20223365/2023 12,93 

13 Raquel Meireles da Costa Peres Correia Ref.º D/20223874/2023 12,13 

14 Juliana Araújo da Silva Ref.? D/20224232/2023 12,00             
Quinto — Audiéncia dos Interessados 

O júri delibera ainda promover a notificação dos candidatos, de acordo com o disposto no art.º 25.º da 

Portaria n.º 233/2022, para, no âmbito da audiência dos interessados e no prazo de 10 dias úteis 

dizerem, querendo, por escrito, o que se lhe oferecer, utilizando, para o efeito, o endereço de email: 

recrutamento@cm-braga. pt. 

Sexto - Notificações 

O júri deliberou, ainda, que a notificação dos candidatos será efetuada através de lista na plataforma 

de recrutamento da CMB http://recrutamento.cm-braga.pt/inicial, bem como nos locais de estilo 

habituais, sendo os candidatos notificados, por email, de acordo com o disposto no artigo 6.º da Portaria 

n.º 233/2022, de 9 de setembro. 

Braga, 30 de junho de 2023 

A Diretora do Departamento de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos 
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